di pesisir timur
Selat Sunda), Wanten (Banten), Pulo Sanghiang, Pulau Rakata di kawasan Selat
Sunda yang berbatasan dengan wilayah Lampung di Sumatera.

SSK yang tertulis pada daun nipah dalam aksara dan bahasa Sunda Kuno
dan kini disimpan di Perpustakaan Nasional, Jakarta, itu dikarang pada tahun
1440 Saka (1518 M) oleh orang yang pengetahuannya tinggi mengenai pelbagai
aspek kehidupan masyarakat Sunda masa itu. Oleh sebab beragam isinya dengan
masing-masing dikemukakan secara singkat, karya ini boleh dipandang sebagai
ensiklopedia kebudayaan Sunda.